L’importo annuale del servizio, compresi gli oneri per la sicurezza, gli oneri relativi alla 
manodopera ed esclusi gli oneri fiscali, è valutato in € 1.858.131,97 (diconsi 
unmilioneottocentocinquantottomilacentootrentuno/97), per un importo complessivo 
(riferito al quinquennio) pari ad euro 9.290.659,84 (diconsi 
novemilioniduecentonovantamilaseicentocinquantanove/84). 
Il Comune di Santa Teresa Gallura si riserva, ai sensi dell’art. 120 comma 10 del 
D.lgs41.695,23. 36/2023, la facoltà di prorogare il servizio per una durata massima pari ad 
anni 2 (due) ai medesimi prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto. L’importo stimato di 
tale opzione è pari a 3.716.263,94 euro (diconsi 
tremilionisettecentosedicimiladuecentosessantatre/94), comprensivo dei costi della manodopera 
e degli oneri per la sicurezza da rischi per interferenze, al netto di IVA. 
Il Comune di Santa Teresa Gallura si riserva, infine, la facoltà da attivare la proroga tecnica 
per un massimo di mesi 6 (sei), nelle more dell’espletamento della relativa gara d’appalto ai

[...]

3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 
in tema di tracciabilità dei flussi finanziari. 

6. Cauzioni e garanzie richieste 
L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria pari al 2% del valore 
complessivo dell’appalto e precisamente di importo pari ad € 278.719,80 (euro 
duecentosettantottomilasettecentodiciannove/80). Si applicano le riduzioni di cui all’articolo 106, 
comma 8 del Codice dei Contratti Pubblici. 

La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del concorrente sotto forma di cauzione o di 
fideiussione. 

La cauzione è costituita mediante accredito con bonifico presso il Tesoriere Banco di Sardegna